
 https://kongress.proreiki.de/ 

 
 

ProReiki ist der Berufsverband für professionelle 
Reiki-Praktizierende und Reiki-Meister/-Lehrer, 
die Reiki im Haupt- oder Nebenberuf ausüben 
oder es planen. Der Verband wurde im Juli 2011 
gegründet und versammelt Reiki-Praktizierende 
sowie Vertreter assoziierter Vereinigungen aller 
„Reiki-Fakultäten“ (nach Usui) aus Deutschland, 
Österreich und der Schweiz. 

Ab 16:00    

  17:00   
  17:15 

  18.30 
   19:30 

Check-in:  Anmelden, Ankommen, Zeit für Begegnung   
und Gespräche 
Begrüßung  
Reiki und Yoga mit Julie Hübner (Katharina Schmenger      
und Pamela Stelzer) 
kleines Abendessen 
Reiki Techniken  

  Ab 08:30      Check-in:  Anmelden, Ankommen, Zeit für Begegnung   
          und Gespräche  
           09.30      Begrüßung und offizieller Start mit Meditation 
                                      10.00 

                                                      11:00   
  11:30   

                                                       12:30   
                                                       14:30   

  15:30   
                                                  16:00   

  17:00   
                                                            17:15   
                                   18:30   
                                   20:00   

    Reiki und ätherische Öle mit Julie Hübner und  
   Katharina Schmenger 
    Pause 
    Workshops Block 1 
    Pause mit leichtem Mittagessen 
    Fernreiki in der Praxis mit Michaela Wedig 
    Pause 
    Workshop Block 2 
    Pause 
    die Akademie stellt sich vor 
    Abendessen 
    Marktplatz und offener Abend  

  ab 8:30      Check-in:  Anmelden, Ankommen, Zeit für Begegnung   
  und Gespräche  

   09.30      Begrüßung und Meditation 
 10.00     Marketing in der Reiki-Praxis mit Janina Köck 

  11:00       Foto im Schlosspark, anschließend Pause  
                                                            12:00       „Einführung in Shinto - Eine der beiden spirituelle    
                                                             Grundlagen von Mikao Usui Brücke zu einem tieferen  
                                                             Verstehen der Reiki Methode“ mit Ute Vetter 
                                                            13:00       Ein- und Ausblicke  
                                                            13:30       Ende        
 
                                                            Stand 21.03.024    Änderungen Vorbehalte 
     

Vom 03. bis 05. Mai im Bürgersaal in Gersfeld 

Sonntag, 5. Mai 

Workshops: 

„Ätherische Öle“ mit Julie Hübner 

„Reiki und Kristalle“ mit Janina Köck 

„Atemkraft & Lebensfluss: Harmonie 
durch Bewegung“ mit Andreas Steba 

Reiki Austausch mit Jürgen Kindler 

„Selbstbehandlung- learning by doing“ 
mit Sabine van Tellingen 




