



Workshops:

"Ätherische Öle" mit Julie Hübner

"Reiki und Kristalle" mit Janina Köck

"Atemkraft & Lebensfluss: Harmonie durch Bewegung" mit Andreas Steba

Reiki Austausch mit Jürgen Kindler

"Selbstbehandlung- learning by doing" mit Sabine van Tellingen

Was ist ProReiki?

ProReiki ist der Berufsverband für professionelle Reiki-Praktizierende und Reiki-Meister/-Lehrer, die Reiki im Haupt- oder Nebenberuf ausüben oder es planen. Der Verband wurde im Juli 2011 gegründet und versammelt Reiki-Praktizierende sowie Vertreter assoziierter Vereinigungen aller "Reiki-Fakultäten" (nach Usui) aus Deutschland, Österreich und der Schweiz.

Kongress-Programm 2024

Vom 03. bis 05. Mai im Bürgersaal in Gersfeld

Freitag, 3. Mai

Ab 16:00	Check-in: Anmelden, Ankommen, Zeit für Begegnung und Gespräche
	una desprache
17:00	Begrüßung
17:15	Reiki und Yoga mit Julie Hübner (Katharina Schmenger und Pamela Stelzer)
18.30	kleines Abendessen
19:30	Reiki Techniken

Samstag, 4. Mai

Ab 08:30	Check-in: Anmelden, Ankommen, Zeit für Begegnung und Gespräche
09.30	Begrüßung und offizieller Start mit Meditation
10.00	Reiki und ätherische Öle mit Julie Hübner und
	Katharina Schmenger
11:00	Pause
11:30	Workshops Block 1
12:30	Pause mit leichtem Mittagessen
14:30	Fernreiki in der Praxis mit Michaela Wedig
15:30	Pause
16:00	Workshop Block 2
17:00	Pause
17:15	die Akademie stellt sich vor
18:30	Abendessen
20:00	Marktplatz und offener Abend

Sonntag, 5. Mai

ab 8:30	Check-in: Anmelden, Ankommen, Zeit für Begegnung und Gespräche
09.30	Begrüßung und Meditation
10.00	Marketing in der Reiki-Praxis mit Janina Köck
11:00	Foto im Schlosspark, anschließend Pause
12:00	"Einführung in Shinto - Eine der beiden spirituelle
	Grundlagen von Mikao Usui Brücke zu einem tieferen
	Verstehen der Reiki Methode" mit Ute Vetter
13:00	Ein- und Ausblicke
13:30	Ende

Stand 21.03.024 Änderungen Vorbehalte

